[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 19, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
Dispõe sobre posse do discente Matheus Henrique Morais Junqueira de Araújo.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.094155/2019-14;

R E S O L V E:
Artigo 1° - Empossar o discente Matheus Henrique Morais Junqueira de Araújo, no Conselho Universitário, em substituição ao Conselheiro Túlio Henrique Ramos Ruellas, como representantes dos discentes do Camus de Cuiabá, da Universidade Federal de Mato Grosso, com mantado no período de 05 de novembro de 2019 a 29 de maio de 2020.
Artigo 2° -   Esta Resolução entra em vigos nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 05 de novembro de 2019.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente, em exercício